
Čistopis  

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

       mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 8/2019, ktorým sa mení 

a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Devínska 

Nová Ves číslo 3/2018 zo dňa 13. decembra 2018 

        o financovaní originálnych kompetencií na úseku školstva 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves na základe samostatnej 

pôsobnosti podľa článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 5 ods. 1 a § 6 

ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 15 

odsek 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v 

znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „nariadenie“) sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 3/2018 o financovaní 

originálnych kompetencií na úseku školstva zo dňa 13. decembra 2018, ktoré bolo schválené 

uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves UMZ č. 

11/12/2018 zo dňa 13.decembra 2018, účinné od 1. januára 2019 a to tak, že sa Príloha „Dotácia 

na prevádzku a mzdy materských škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves v zmysle čl. 2 ods. 3 VZN č. 3/2018 na jedno 

dieťa/žiaka/ a rok v eurách“ ruší a nahrádza sa novým znením takto:  

 

Príloha 

 
Dotácia na prevádzku a mzdy materských škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mestskej časti Bratislava–Devínska Nová Ves v zmysle čl. 2 ods. 3 VZN č. 3/2018 

na jedno dieťa/žiaka/ a rok v eurách: 
 

 
 

 

 
 

 



Kategória škôl

 a 

školských 

zariadení 

Názov 

príjemcu 

V zmysle čl. 2 

ods. 3 písm. a) 

V zmysle čl. 2 ods. 3 

písm. b) 

V zmysle čl. 2 ods. 3 

písm. c) 

VZN č. 3/2018 VZN č. 3/2018 VZN č. 3/2018 

o financovaní 

originálnych 

kompetencií na 

úseku školstva 

o financovaní 

originálnych kompetencií 

na úseku školstva 

o financovaní 

originálnych 

kompetencií na úseku 

školstva 

Materské 

školy 

vrátane ŠJ 

MŠ P. 

Horova 3 

2400 VZN č. 1/2018 a VZN 

č.3/2019 o výške 

príspevku a spôsobe 

jeho platby na 

čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a 
školských zariadeniach v 

zriaďovateľskej 

pôsobnosti mestskej časti 

Bratislava-Devínska 

Nová Ves 

Príspevok na 

výchovu a 

vzdelávanie detí 

materských škôl v 
zmysle § 6b zákona č. 

597/2003 Z. z. 

MŠ
 
M. 
Marečka 20 

2400 VZN č. 1/2018 a VZN 

č.3/2019 o výške 

príspevku a spôsobe 

jeho platby na 

čiastočnú úhradu 

nákladov v školách 

a školských 

zariadeniach 

v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mestskej časti 

Bratislava-Devínska 

Nová Ves 

Príspevok na 

výchovu 

a vzdelávanie 

detí 

materských škôl 

v zmysle § 6b zákona 

č. 597/2003 Z. Z. 

Školský klub detí ZŠ
 
I. 

Bukovčana 

3 

490 VZN č. 1/2018 o 

výške príspevku a 

spôsobe jeho platby 

na čiastočnú úhradu 

nákladov (o príspevkoch) v 

školách a školských 

zariadeniach v 

zriaďovateľskej 

pôsobnosti mestskej časti 

Bratislava-Devínska 
Nová Ves 

X 

ZŠ P. 

Horova 16 
490 VZN č. 1/2018 

o výške príspevku 

a spôsobe jeho platby 

na čiastočnú úhradu 

nákladov (o príspevkoch) 

v školách a školských 

zariadeniach 

v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mestskej časti 
Bratislava-Devínska Nová 
Ves 

X 



Zariadenie 

školského 

stravovania 

ZŠ
 
I. 

Bukovčana 

3 

195 VZN č. 3/2019 o 

výške príspevku a 

spôsobe jeho platby 

na čiastočnú úhradu 

nákladov v školských 

jedálňach 
v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mestskej 

časti Bratislava - 

Devínska Nová Ves 

X 

ZŠ P. 

Horova 16 

195 VZN č. 3/2019 o 

výške príspevku a 

spôsobe jeho platby 

na čiastočnú úhradu 

nákladov v školských 

jedálňach 
v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mestskej 

časti Bratislava - 

Devínska Nová Ves 

X 

 

 Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ustanovenia týmto všeobecne záväzným nariadením nedotknuté ostávajú v platnosti 

v pôvodnom znení.  

2. Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-

Devínska Nová Ves dňa  11.decembra 2019 uznesením UMZ č. 134/12/2019 a nadobúda 

účinnosť dňom 1. januára 2020. 

3. Návrh tohto nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke mestskej 

časti v lehote v zmysle ustanovenia § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov.  

 

 

 

 

 

Dárius Krajčír 

starosta Mestskej časti 

Bratislava-Devínska Nová Ves 


